R

**R**efigere, est id quod fixum est labefactare atque cōuelere: nam sunt verba quædam quæ composita cum reuertunt significationem in contrariū. Virgilius sexto Aeneidos: Fixit leges pretio, atque refixit. Horatius i. Episto. Qui tem-

plis Parthorum signa refixit. Venuleius libro xliij. quod vi aut clam. l. si vitem. Si fixeris, inquit, & ego refixerero. Paulus titulo de verborum obligatione. l. inter. Tabulæ ait, refixæ sunt. Venuleius titu. ad legem Iuliam peculatus. l. qui tabulam. Qui tubulā, inquit, æreā refixerit. Tabulam æream Venuleius intelligit, in qua aliqua lex erat scripta, vt sic promulgaretur. Quod verò huiusmodi tabulæ essent æræ, ostendit Ouid. in i. Metamor. cum dicit: Nec verba minantia fixo Aere ligabantur.

**R**eperundarum, vel de reperundis, accusatur quis vel damnatur, qui in administratione magistratus pecunias accepit, vnde accipere non debuit. Neque habet alios casus quàm genitiuum & ablatiuū numeri pluralis. Sallustius in Catilina substantiuum subintellectum expressit, dicens: Catilina pecuniarum reperundarum reus. Titulus est in libro digestorū xlvij. ad legem Iuliam reperundarum, de qua Martianus his verbis scribit: Lex Iulia reperunda. pertinet ad eas pecunias quas quis in magistratu potestatisve curatione, legationeue acceperit.

**R**eplumbari dicitur argentum, quoniā elaborati argenti partes non possunt cōsolidari, nisi interueniente plumbo: nam quem

quemadmodū supra diximus ferruminatione fieri per eandem materiam, ita nunc dicimus plumbationem fieri per aliam materiam, hoc est per plumbum. Seneca in quarto naturalium quæstionum: Argentum, inquit, replumbatur, signorum argumenta soluuntur. Vlpia. de auro & argento leg. l. cum aurum. An replumbari debeam cum sic appenduntur. Replumbari igitur est plumbum auferre.

**R**esipiscere, est ex temporario furore in pristinum sensum redire. Lilius lib. 24. Si quis resipiscat & antiquam sanitatem recipiat. De vulgari & pupilla. l. ex facto. Desinere, inquit, valere testamentum cum resipuisset.

**R**heda, vehiculi genus est. Quintilianus libro primo, vocabulum gallicum esse putat: Plurima, inquit, Gallicè valuerunt, ut rheda, petoritum: quorum altero Cicero, altero Horatius vtitur. Iabolenus libro xix. titulo locati & conducti. l. cum in plures. Pro sola, inquit, rheda portorium daturus fuerit.

**R**iuales, dicuntur qui eundem riuum communem habent. Gellius libro decimotertio: Negorium quoque alicuius quod ei fortè de aquæ ductu cum riuibus est. Pompo. lib. xliij. tit. de aqua cotid. l. hoc iure. Dum

ne fundū, inquit, domino, aut aquariū riualibus deterius faciat. Per translationem riuales dicuntur, qui communem habent amicam. Iuue. Non vnus tibi riualis dirabitur hæres.

**R**ogatio, rogationis, pro eo quod est lex, propterea sic appellata, quod cum promulgatur, populus rogatur, velit ne, & iubeat eam legem sanciri. Festus: Rogatio, inquit, est cum populus consulitur de vno pluribusve hominibus, quod non ad omnes pertineat, & de vna pluribusve rebus de quibus omnibus sanciat. Nam quod in omnes homines resque populus sciuit, lex appellatur.

**R**ubrica, genus est terræ rubræ, quæ ad picturam solet accommodari, habetque accentum in penultima. Horatius Sermorum libro secundo. Prælia rubrica picta aut carbone. Per fuis: Non secus ac si oculo rubricam dirigat vno. Quæ verò in iure ciuili & pontificio dicuntur rubricæ, tituli siue indices rubri, vel ex rubro, possunt rectius appellari.

**R**uder, ruderis, siue rudus ruderis, est purgamentum domus, siue putei, siue cuiuscunque rei quæ ex sordibus purgari debeat. Columella in horro: Rudere tum pingui solido vel stercore aselli. Sueton. in Vespasiano: Ipsa restitutionem

Capitolij aggressus ruderibus purgandis manus primus admouit. Vlpia. titu. de damno infecto. l. prætor ait. Neque dominus velit rudera egere, & in eodem tit. sape.

S

**S**accarius, dicitur baiulus qui sacco defert transfertque merces, aut aliquid aliud à loco in locum. Et saccaria negotiatio est dicta quæ circa saccos versatur. Apuleius primo de asino: Operculas quas adhuc vegetus saccariam faciens merebam. Vlpia. in quadam lege. Si quid, ait, ex sacco saccarij excidisset. Et est saccus idem ferè atque ex eadem materia, qua sagum sagi.

**S**accus sacci, & sacculus sacculi, pro nummorum loculis accipiuntur plerunque. Plinius libro secundo: Aurum & æs & argētum liquatur in sacculis. Marti. Excussi loculosque & sacculum. Vlpianus lib. xlvij. in titulo de furtis. l. vulgaris. Si quis, inquit, qui viginti nummorum saccum deposuisset, alium saccū in quo scit triginta nummos esse acceperit. Et paulò post: Si quis, ait, surripuerit furto duos sacculos, vnum decem, alterum viginti nummorum. Idem in titulo de statuliberis. l. statuliberos. Decem, inquit, iussus erat dare, viginti dedit, siue numerauit, siue in sacculis dedit.

**S**accularius dicitur, qui saccis, id est loculis quibusdam præstigijs quasdam exercet, vt aliud fiat, aliud videatur fieri. Vlpia. in titulo de extraordinariis criminibus. l. saccularij. Saccularij, inquit, qui veritas in sacculis artes exercentes, partem subducunt, partem subtrahunt. Idem in titulo de effractoribus & expilatoribus. l. j. saccularium pro fure qui in saccum res furto ablatas iniicit, accipere videtur. Simili, inquit, modo saccularij & diætarij, erunt puniendi.